
Protokół Nr 160/2022  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 6 maja 2022 r. 

 

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Mirosław Birecki. 

W posiedzeniu uczestniczyli także: członek Zarządu, Wicestarosta, Sekretarz i Skarbnik 

Powiatu oraz naczelnicy wydziałów według potrzeb.  

 

1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Projekty uchwał Zarządu Powiatu: 

-w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kluczborskim oraz jej 

przedstawienia Radzie Powiatu, 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków,  

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków, 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków, 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków. 

3.Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące podziału środków finansowych na 

dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w art.50 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa.     

4.Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące kalkulacji kwoty części 

oświatowej subwencji ogólnej na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy na 2022r. w podziale na poszczególne szkoły. 

5.Bilans z wykonania budżetu powiatu kluczborskiego za 2021 rok. 

6.Pismo Dyrektora ZS Nr 1 w Kluczborku dotyczące wyrażenia zgody na zatrudnienie 

pracownika na stanowisku konserwatora w ramach robót publicznych. 

7.Pismo Kierownika Biura FP dotyczące Aneksu do umowy Nr FP.273.2.9.2021 z dnia 

20.12.2021r. w Kluczborku w przedmiocie ,,Dostawa środków czystości i środków 

dezynfekujących dla Starostwa Powiatowego w Kluczborku i jednostek organizacyjnych 

Powiatu na rok 2022-część I i część II” 

8.Pismo Kierownika FP dotyczące zwiększenia środków finansowych po stronie dochodów 

Starostwa Powiatowego w Kluczborku na kwotę 2.785,30,-zł z tytułu Ubezpieczenia 

Compensa TU S.A Vienna Insurance Group i przeznaczeniem ich na pokrycie po stronie 

wydatków-dział 854 rozdział 85410 § 4270-Centrum Kształcenia Zawodowego  

w Kluczborku. 

9.Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące wyrażenia zgody na organizacje 

dodatkowych zajęć z j.polskiego w wymiarze 6 godzin lekcyjnych tygodniowo w szkołach,  

w których ci uczniowie realizują naukę.   

10.Pismo Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu dotyczące 

przeprowadzenia postepowania przetargowego na zadanie pn.:,, Rewitalizacja obiektów 

sportowych-boisk-znajdujacych się przy Zespole Szkół Ogólnokształcących, Zespole Szkół 

Licealno-Technicznych oraz Zespole Szkół Nr 2 Centrum Kształcenia Ustawicznego w 

Kluczborku”  

11.Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku: 

-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku za rok 2021 wraz z wykazem potrzeb 

w zakresie pieczy zastępczej oraz sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej, 

12.Wolne wnioski. 
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-Petycja mieszkańców sołectw: Kujakowice Dolne, Łowkowice, Maciejów, Dobiercice, 

Paruszowice dotycząca wymiany nawierzchni drogi 1311O (Kluczbork-Kujakowice Dolne-

Łowkowice-Dobiercice-Paruszowice-Byczyna.), 

13.Zamknięcie posiedzenia.  

 

 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 22.04.2022 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu  

Nr 159/2022 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  

 

 

Do punktu 2 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy 

społecznej w Powiecie Kluczborskim oraz jej przedstawienia Radzie Powiatu w Kluczborku.  

Powyższy projekt uchwały został przygotowany w związku z delegacją ustawową wynikającą 

z art.16 a ust.1 i ust.4 ustawy z dnia 12.03.2004r. o pomocy społecznej. 

Powiat jest zobowiązany do przedstawienia niniejszego dokumentu sejmikowi województwa 

do dnia 30 czerwca. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 160/616/2022. 

Zarząd przystąpił do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie 

powiatu po stronie dochodów i wydatków. 
Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się w związku z otrzymaną decyzją 

Wojewody Opolskiego Nr FB.I.3111.1.32.2022.AS z dnia 26 kwietnia 2022r. z przeznaczeniem na 

sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku w kwocie 10.000,00,-zł. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 160/617/2022. 

Następnie zapoznano się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu po 

stronie dochodów i wydatków. 
Zmiany objęte niniejszą uchwałą wprowadza się w związku z otrzymaną decyzją Wojewody 

Opolskiego Nr FB.I.3111.2.41.2022.KA z dnia 29 kwietnia 2022r. w celu zapewnienia realizacji 

zadań z zakresu organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2022 r. w wysokości 

2.200,00,-zł. 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 160/618/2022. 
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Kolejno zapoznano się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie 

wydatków. 

Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się na wniosek Naczelnika 

Wydziału Edukacji i Sportu w celu zabezpieczenia wydatków bieżących na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Dokonuje się następujących przeniesień środków w budżecie po stronie wydatków między 

paragrafami: dział 801-Oświata i wychowanie, rozdział  80146- Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli kwota 5.000,00-zł. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 160/619/2022. 

Następnie przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie 

powiatu po stronie wydatków. 

Dokonuje się następujących przeniesień środków w budżecie po stronie wydatków między 

paragrafami: dział 750-Administracja publiczna, rozdział 750045  Kwalifikacja wojskowa 

kwota 447,12,-zł. 

Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się na wniosek Naczelnika 

Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego, Promocji Zdrowia w celu 

zabezpieczenia wydatków bieżących z tytułu wynagrodzeń. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Lesław 

Czernik-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 160/620/2022. 

 

 

Do punktu 3 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczącym podziału 

środków finansowych na dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w art.50 ust.1 

ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Zarząd po zapoznaniu postanowił o przekazaniu ww.środków do szkół, w których 

realizowane będą zajęcia z dodatkowej nauki języka polskiego dla uczniów z Ukrainy,  

o których mowa w art.50 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Środki te pochodzą z Funduszu Pomocy dla jednostek samorządu terytorialnego na 

dodatkowe zadania oświatowe. 
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Do punktu 4 porządku 

 

Kolejno Zarząd przystąpił do zapoznania się z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji  

i Sportu dotyczącym kalkulacji kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na realizację 

zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy na 2022r.  

w podziale na poszczególne szkoły. 

Zarząd przyjął do wiadomości przedłożoną informację.  

 

Do punktu 5 porządku 

 

Zarząd zapoznał się i przyjął bilans z wykonania budżetu powiatu kluczborskiego za 2021 

rok.  

 

Do punktu 6 porządku 

 

Następnie Zarząd przystąpił do zapoznania się z pismem Dyrektora ZS Nr 1 w Kluczborku 

dotyczącym wyrażenia zgody na zatrudnienie pracownika na stanowisku konserwatora  

w ramach robót publicznych. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem Dyrektora ZS Nr 1 w Kluczborku postanowił 

wyrazić zgodę na ww.zatrudnienie.  

Zarząd do podpisania wniosku postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach: 

Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta. 

 

Do punktu 7 porządku 

 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z pismem Kierownika Biura FP dotyczącym Aneksu 

do umowy Nr FP.273.2.9.2021 z dnia 20.12.2021r. w Kluczborku w przedmiocie ,,Dostawa 

środków czystości i środków dezynfekujących dla Starostwa Powiatowego w Kluczborku  

i jednostek organizacyjnych Powiatu na rok 2022-część I i część II”. 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem postanowił wyrazić zgodę na podpisanie Aneksu  

w związku z wnioskiem Wykonawcy związanym z wzrostem cen towarów objętych 

asortymentem dostaw. 

 

Do punktu 8 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Kierownika FP dotyczącym zwiększenia środków finansowych 

po stronie dochodów Starostwa Powiatowego w Kluczborku na kwotę 2.785,30,-zł z tytułu 

Ubezpieczenia Compensa TU S.A Vienna Insurance Group i przeznaczeniem ich na pokrycie 

po stronie wydatków-dział 854 rozdział 85410 § 4270-Centrum Kształcenia Zawodowego  

w Kluczborku. 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem postanowił o zwiększeniu środków finansowych o kwotę 

2.785,30,-zł.  

Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu do wprowadzenia przedmiotowych zmian do projektu 

uchwały budżetowej Rady Powiatu na kolejną sesję.  

 

Do punktu 9 porządku 

 

Następnie przystąpiono do zapoznania się z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu 

dotyczącym wyrażenia zgody na organizację dodatkowych zajęć z j.polskiego w wymiarze  

6 godzin lekcyjnych tygodniowo w szkołach, w których uczniowie realizują naukę, zgodnie  
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z wejściem w życie w dniu 26 kwietnia 2022r. Rozporządzenia MEiN z dnia 21 marca 2022r. 

i zapisami § 11a ust.1 mówiącymi o tym, iż w bieżącym roku szkolnym dla uczniów, których 

pobyt na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 

ust.1 Ustawy z dnia 12 marca 2022r..o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa ww. dodatkowe zajęcia z j.polskiego organizuje się 

indywidualnie lub w grupach liczących nie więcej niż 15 uczniów, w wymiarze nie niższym 

niż 6 godzin lekcyjnych tygodniowo.     

Zarząd po zapoznaniu się z pismem postanowił wyrazić zgodę na organizację dodatkowych 

zajęć z j.polskiego w wymiarze 6 godzin lekcyjnych tygodniowo w szkołach, w których 

uczniowie z zagranicy realizują naukę. 

 

Do punktu 10 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji 

Powiatu dotyczącym przeprowadzenia postępowania przetargowego na zadanie pn.: 

,,Rewitalizacja obiektów sportowych-boisk-znajdujacych się przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących, Zespole Szkół Licealno-Technicznych oraz Zespole Szkół Nr 2 Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku”. 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem postanowił o przeprowadzeniu postępowania w trybie 

przetargu nieograniczonego na roboty budowlane o wartości zamówienia nie przekraczającej 

progów unijnych poprzez jego zamieszczenie na platformie e-Zamówienia oraz platformie 

zakupowej. 

Ponadto Zarząd postanowił zażądać wadium w wysokości 15.000,-zł oraz nie żądać 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

Zarząd postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach: Mirosław Birecki-

Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta do podpisania umowy oraz 

ewentualnych aneksów z wyłonionym wykonawcą.  

 

Do punktu 11 porządku 

 

 

Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku: 

-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku za rok 2021 wraz z wykazem potrzeb 

w zakresie pieczy zastępczej oraz sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej, 

 

Do punktu 12 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z petycją mieszkańców sołectw: Kujakowice Dolne, Łowkowice, 

Maciejów, Dobiercice, Paruszowice dotycząca wymiany nawierzchni drogi 1311O 

(Kluczbork-Kujakowice Dolne-Łowkowice-Dobiercice-Paruszowice-Byczyna.) i stwierdził, 

że sprawa zostanie rozpatrzona zgodnie z ustawą o petycjach.  
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Do punktu 13 porządku 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 

i zamknął 160 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

       Zarząd Powiatu: 

 

 

     1.Mirosław Birecki…………………………… 

 

 

     2.Lesław Czernik ..…………………………… 

 

 

     3.Artur Nowak   ……………………………… 

 

  Protokołowała: 

 

Joanna Strzelczyk 


